ab aliquo deo antiquitus vocata est. ut a ioue et alijs prout sub septimana dictum est. Vel a dia quod est duo. quia continet duo tempora noctem scilicet et diem vsualem. Quando autem incipiat dictum est in prohemio vij. patris. Artificialis est spacium quo sol morat super nostrum emisperium ab ortu solis vsq; ad occasum et hic secundum solis ascensum et descensum crescit pariter et decrescit. Dicitur autem dies. a dyan qd e claritas et dicitur vsualis. siue artificialis. quia solum hoc tempus aptum est vsibus et artificij. s. exercēdis. Reliqua pars diei dicitur nox a nocte. quia nocet visui et vsui. et ideo vocata e dies a meliori parte sine commemoratiōe noctis iuxta illud. Et factum est vespere et mane dies vnus.

Rursus partes diei sunt tres scdm Isidorum. Mane meridies et suprema. Mane est lux matura et plena. nec iam crepusculū. Meridies dicitur qsi mebi dies. i. mebius dies. v. quia tūc prior dies e. Suprema est postrema pars diei. Sero dicitur a clausis seris. Noctis vero ptes sunt. vij. scz vespere. crepusculum conticinium. intempestum gallicinium. matutinum et diluculū. Vespere dicitur a vespere occidentali stella. que tenebras sequentes pcedit. et dicitur tenebre. q. tenentes vmbra. Crepusculū dicitur dubia lux. scz inter lucem et tenebras. Conticiniū est qm iam omnes silent. Intempestum est mebius noctis tempus. qm nil agi potest. et omnia silent qsi iopritunū. Galliciniū dicitur ppter gallos lucis pncios. Matutinū est inter abcessum tenebrarū et aurora aduentū. Diluculū dicitur qsi iam incipiens. pua diei lux et aurora. q. soles pcedat. Est em aurora diei clarescentis exordiu. Et nota q dies. alij sunt fterales in quibus sidera mouent. et homines a nauigacōibus excludunt. alij piales s. quib9 in libro. s. quib9 reges solent ad bella pcedere alij interscalares quos scimus xxij. mensib9 sup esse. alij caniculares. alij solsticiales. alij equinoctiales de quibus iam pmissum est. alij facti. in quibus iura fantur. alij nefasti eis cōtrarij alij festi. i. festiui. vt dies azimoz. alij pfecti. quasi pcula festis. vt feriales. alij mali. Vñ aposto9 Rebimētes tempus. qm dies mali sunt. qz in eis plus solito homines affligunt. et ecōterario sunt boni. alij egipciaci. de quibus pmissum est. Est etiam dies salutis in quo dñs venit ad saluandū. Est etiam dies iudicij in quo dominus venit ad iudicandū qui erit bonis dies leticie. malis autē calamitatis et miserie. Momentum vero e minimū atq; angustū tempus a motu siderū dictū est em extremitas hore in breuib9 interuallis cum aliquid sibi cedit atq; succedit scdm isidorū.